

Protokół Nr 43/22
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu
w dniu 13 lipca 2022 roku

Porządek obrad:

1. Informacja Dyrektorów placówek oświatowych o przygotowaniach do pracy w roku szkolnym 2022/2023.
2. Podsumowanie i analiza wniosków z przebiegu imprezy pod nazwą „Wiązki Dolnośląskie” promującej miasto i gminę Sobótka.
3. Sprawy bieżące.

Ad. 3

Pani Katarzyna Dwornik – Piszczalka Dyrektor OPS przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej wraz z uzasadnieniem do uchwały.

Komisja jednogłośnie (4 głosy „za”) pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Pani Beata Wawrzynów przedstawiła wniosek dotyczący zwiększenia środków w planie finansowym na 2022 rok o kwotę 134.748 zł (środki z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania dla dzieci z Ukrainy), o kwotę 366.493 zł (podwyżki dla nauczycieli przyznane na podstawie decyzji Ministra Finansów), o kwotę 25.000 zł (na naprawę dachów budynków Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Sobótce z czego 15 tys. zł z budżetu szkoły).

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska zapytała z czego weźmiemy brakujące 10 tys. zł?

Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG odpowiedziała, że z wolnych środków, którymi dysponujemy.

Komisja jednogłośnie (5 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała przedstawiony wniosek.

Ad. 1

Pani Ewa Łakomicz Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Sobótce przedstawiła informację na temat prac realizowanych w placówce w okresie wakacji.

Poruszono sprawę edukacji dzieci z Ukrainy w placówkach gminnych i problemów z tym związanych.

Pani Izabela Wygoda przedstawiła informację na temat prac realizowanych w budynkach przedszkola.

Pani Joanna Berezicka-Zywer przedstawiła informację na temat prowadzonych prac w placówkach Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rogowie Sobóckiej, Świątnikach oraz SP Nr 2.

Ad. 2

Pan Michał Hajdukiewicz Dyrektor ŚOK poinformował, że odbyło już się spotkanie robocze w urzędzie z działem promocji oraz Burmistrzem dotyczące technicznych wniosków po wydarzeniu. Dodał, że mają już listę spraw, które można byłoby zrobić lepiej. Omówił krótko te elementy. Przypomniał, że głównym współorganizatorem tego wydarzenia był Urząd Marszałkowski. Powiedział, że należy również przeprowadzić osobną dyskusję na temat promocji imprezy.

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że jej zdaniem dzieci powinny występować później, ponieważ o tak wczesnej godzinie występy oglądają tylko rodzice.

Pan Michał Hajdukiewicz Dyrektor ŚOK poruszył sprawę telebimu miejskiego oraz konstrukcji bramy.

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska powiedziała, że spotkają się jeszcze, aby porozmawiać o szczegółach wydarzenia planowanego na kolejny rok.

Pan Michał Hajdukiewicz Dyrektor ŚOK jeszcze raz złożył podziękowania dla wszystkich, którzy włączyli się w organizację tej imprezy.

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska przypomniała o konieczności zorganizowania orkiestry na przemarsz korowodu dożynkowego.

Pan Michał Hajdukiewicz Dyrektor ŚOK powiedział, że pamiętają o tym. Przypomniał, że w ubiegłym roku nie było orkiestry ze względu na sytuację nadzwyczajną i problemy zdrowotne muzyka.

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska poinformowała, że 11 lipca odbyła się uroczystość upamiętniająca ofiary „Krwawej niedzieli” i pod pomnikiem przy Alei Świętej Anny dwie przedstawicielki Rady Miejskiej wraz z Panią Sekretarz złożyły kwiaty. Dodała, że Pani Dyrektor Muzeum zaproponowała, że warto byłoby powołać do życia stowarzyszenie, które propagowałoby historię kresów i dalsze dzieje ich mieszkańców. Powiedziała, że warto byłoby włączyć w to młodzież ze starszych klas.

Radny Andrzej Kociński powiedział, że trzeba pomyśleć o naszej ofercie turystycznej w związku z uruchomieniem pociągu.

Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG powiedziała, że jesteśmy w trakcie przygotowywania projektu na rewitalizację pomieszczeń dzierżawionych od PKP.

Protokołowała

Agata Rekść

Przewodnicząca Komisji

Irena Gajewska